UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim
das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3361-3041 - https://ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

Aos 29 dias do mês de abril do ano de 2025, às 8 horas, em sua Sede no Av. Cel.
Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Bairro Jardim das Américas,
Curitiba/PR, realizou-se a reunião da Comissão Julgadora para o Teste Seletivo para
Contratação de Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior, do
Departamento de Matemática, Edital nº 101/2025 - PROGEPE, para avaliação dos
Currículos do candidatos aprovados na Prova Didática, sob a Presidência do Professor
Liangzhong Hu e com o comparecimento dos Professores Juan Carlos Vila Bravo e
Roberto Pettres, relator da reunião.

Após avaliação dos currículos dos candidatos, de acordo com a tabela de pontuação
constante na Resolução 66-A e 70/16-CEPE, foram atribuídas as notas abaixo a cada
um dos candidatos na Prova de Títulos:

Candidatos(a) Aprovados(a) Pontuação do Currículo - Resolução 66-A e 70/16-CEPE
Gustavo Galastri Teixeira 5,620

Ingryd Mayer Krinski 9,560
Victor Akio Yanaguisawa 7,210

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da
qual, para constar, eu, Roberto Pettres, relator da Banca, lavrei a presente Ata, que,
lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Atenciosamente,

LIANGZHONG HU

JUAN CARLOS VILA BRAVO

ROBERTO PETTRES

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO PETTRES, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/04/2025, às 09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JUAN CARLOS VILA BRAVO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/04/2025, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LIANGZHONG HU, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 29/04/2025, às 15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7732661 e o código CRC 2AC631B9.

Referência: Processo nº 23075.009529/2025-87 SEI nº 7732661

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0